

Città Metropolitana di Messina

1° Settore - Affari Generali e Politiche Sociali

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 496 DEL 19-03-2019

N. SETTORE 211 DEL 19-03-2019

Oggetto:

Presa d'atto del parere della Commissione Medica di verifica di Palermo dipendente omissis.

Il Dirigente

VISTA la proposta di determinazione di cui all'oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l'allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento Cristina Soldino, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente F.to Dr. Michele Bucolo (Sottoscritto con firma digitale)



Città Metropolitana di Messina

1° Settore - Affari Generali e Politiche Sociali

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:	Presa d'atto del parere della Commissione Medica di verifica di Palermo
	dipendente omissis.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con nota prot. n. 1967 del 10/01/2019 questo Ente ha inoltrato al Ministero dell'Economia e delle Finanze - Ragioneria Territoriale dello Stato – Commissione Medica di Verifica di Palermo - richiesta di riconvocazione visita medico collegiale nei confronti del dipendente di ruolo N. D., nato a omissis, inquadrato in cat. C, per accertarne l'idoneità psico-fisica a svolgere le funzioni attinenti alle mansioni di "Ispettore di Polizia Locale";

CHE con nota del 22/01/2019, pervenuta a questo Ente in data 28/01/2019 ed assunta al protocollo in data 29/01/2019 al n. 6727, la suddetta Commissione ha convocato il dipendente di che trattasi a visita medica, ai fini dell'accertamento dell'idoneità o inabilità al servizio;

VISTO l'estratto del verbale della Commissione Medica di Verifica di Palermo BL/S n. 20330 del 25/02/2019, pervenuto a questo Ente in data 11/03/2018 ed assunto al protocollo generale in pari data al n. 17446, e consegnato sia all'interessato che all'Ufficio Presenze in data 18/03/2019;

RILEVATO che dal suddetto verbale è stato espresso il seguente giudizio medico-legale: ..."OMISSIS", temporaneamente, fino alla data del 30/09 2019;

RITENUTO, pertanto, di prendere atto del parere espresso dalla Commissione Medica di Verifica di Palermo nel verbale BL/S n. 20330 del 25/02/2019;

RICHIAMATE le seguenti disposizioni normative:

- Il D. Lgs. 165/2001;
- Il D. Lgs. 267/2000;

PROPONE

- 1) per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati, di prendere atto del giudizio medico/legale espresso dalla Commissione Medica di Verifica di Palermo con verbale BL/S n. 20330 del 25/02/2019 nei confronti del dipendente di ruolo N. D.;
- 2) di dare atto che il giudizio espresso ha validità temporanea fino al 30/09/2019, al termine del quale lo stesso dovrà sottoporsi ad ulteriore visita medica;

Copia conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

- 3) di trasmettere il presente provvedimento all'interessato ed al Dirigente del 3° Settore, ove il dipendente presta servizio, ai fini dell'assegnazione di mansioni compatibili con il giudizio espresso dalla suddetta Commissione;
- 4) di trasmettere, altresì, copia, all'Ufficio Stipendi e Pensioni, per l'inserimento del presente provvedimento al fascicolo personale dello stesso.

Il Responsabile del procedimento F.to Cristina Soldino (Sottoscritto con firma elettronica)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO DELL'ENTE

(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 496 del 19-03-2019, viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 19-03-2019.

N. Reg. Albo: 1198

Milazzo, lì 19-03-2019

Il Responsabile della pubblicazione F.to Saveria Cannistra' (Sottoscritto con firma digitale)